PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORGCAMENTARIA
BALANGCO ORGAMENTARIO - RECEITAS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° Bimestre - NOVEMBRO A DEZEMBRO/2017

RREO — ANEXO 01 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e § 1°) R$ 1,00

Receitas Realizadas

RECEITAS

Previsao
Inicial

Previsao
Atualizada (a)

No Bimestre (b)

% (b /a)

Até o Bimestre (c)

% (c/a)

Saldo a
Realizar (a - c)

RECEITAS (Exceto Intra-Orgamentarias) (1)
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
Impostos
Taxas
Contribuicdo de Melhoria
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
Contribuiges Sociais
Contribuicéo de Intervencédo no Dominio Econémico
Contribuicéo de lluminacdo Plblica
RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receitas de Concessdes e Permissdes
Compensagdes Financeiras
Receita Decorrente do Direito de Exploracédo de Bens P
Receita de Cessé&o de Direitos
Outras Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
Receita da Produgéo Vegetal
Receita da Produgéo Animal e Derivados
Outras Receitas Agropecuarias
RECEITA INDUSTRIAL
Receita da IndUstria Extrativa Mineral
Receita da IndUstria de Transformagéao
Receita da Industria de Construgéo
Outras Receitas Industriais
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Instituicbes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para o Combate a Fome
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multa de Juros de Mora
Indenizagbes e Restituicdes
Receita da Divida Ativa
Receitas Decorrentes de Aportes Periddicos para Amort
Receitas Correntes Diversas
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito Internas
Operagdes de Crédito Externas
ALIENAGAO DE BENS
Alienacédo de Bens Méveis
Alienacao de Bens Iméveis
AMORTIZAQOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Instituicbes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para o Combate a Fome
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizacdo do Capital Social
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.
Restituicoes
Receita Auferida por Detentores de Titulos do Tesouro
Receitas da Alienagdo de Certificados de Potencial Adic
Outras Receitas de Capital
RECEITAS (Intra-Orcamentarias) (1I)

11.200.000,00
11.200.000,00
337.808,99
292.108,99
45.700,00

27.600,00

25.600,00
2.000,00
77.940,00
2.500,00
75.440,00

8.000,00
10.707.651,01
10.603.651,01

104.000,00

41.000,00
7.000,00

34.000,00

14.417.688,18
14.363.701,72
482.808,99
392.108,99
90.700,00

147.600,00
25.600,00
122.000,00
89.365,23

2.500,00
86.865,23

8.000,00
13.594.927,50
13.443.177,50

151.750,00

41.000,00
7.000,00

34.000,00

53.986,46

18.620,00

18.620,00

35.366,46

35.366,46

2.758.330,99
2.758.330,99
105.953,92
85.190,65
20.763,27

13.008,16

13.008,16

2.575.300,47
2.548.694,34

26.606,13

64.068,44
12.528,86

26.164,40

25.375,18

19,13
19,20
21,94
21,72
22,89

14,55

14,97

18,94
18,95

17,53

156,26
178,98

76,95

518,00

14.202.646,40
14.148.474,83
564.154,31
461.061,13
103.093,18
9.754,56
747,10
9.007,46
158.209,94

158.209,94

13.245.381,52
13.077.818,85

167.562,67

170.974,50
39.565,38

95.058,31

36.350,81
54.171,57

18.620,00

18.620,00

35.551,57

35.551,57

98,50
98,50
116,84
117,58
113,66
6,60
2,91
7,38
177,03

182,13

97,42
97,28

110,42

417,01
565,21

279,58

81,00
100,34

100,00

100,00

100,52

100,52

215.041,78
215.226,89
-81.345,32
-68.952,14
-12.393,18

137.845,44

24.852,90
112.992,54
-68.844,71

2.500,00
-71.344,71

8.000,00
349.545,98
365.358,65

-15.812,67

-129.974,50
-32.565,38

-61.058,31

-36.350,81
-185,11

-185,11

-185,11

SUBTOTAL DAS RECEITAS (II)=(l + II)

11.200.000,00

14.417.688,18

2.758.330,99

19,13

14.202.646,40

98,50

215.041,78

OPERACOES DE CREDITO - Refinanciamento (IV)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (Il + V)

11.200.000,00

14.417.688,18

2.758.330,99

19,13

14.202.646,40

98,50

215.041,78

DEFICIT (V1)
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SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS

Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

1.526.719,27

1.526.719,27
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